付谢如栋及其一致行动人交易对价的 73.52%，以现金方式支付谢如栋及其一致

行动人交易对价的 26.48%。

目前 A 股上市公司发行股份及支付现金购买资产时，支付给标的公司第一

大股东的现金比例设置以交易双方市场化谈判结果为基础，相对较为灵活。本次

交易中，谢如栋及一致行动人获得的现金对价比例较为适中，具有合理性。

b、满足谢如栋及其一致行动人的合理利益诉求

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》及其补充协议，本次向交易对方

发行股份的限售期及股份处置限制安排如下：

谢如栋、方剑各自承诺对于本次购买资产项下取得的对价股份，自发行完成

日起 36 个月内不得转让。

除谢如栋、方剑外的其他交易对方各自承诺对于本次购买资产项下取得的对

价股份，自发行完成日起 12 个月内不得转让。就某一交易对方而言，若截至其

取得本次购买资产所发行的股份时，其用于认购上市公司股份的标的公司股份持

续拥有权益的时间不足 12 个月的（以取得遥望网络相应股份完成工商变更登记

之日为准，本方取得遥望网络相应股份的款项支付完成之日晚于本方取得遥望网

络相应股份工商变更登记完毕之日的，则以本方取得遥望网络相应股份的款项支

付完成之日起算），则相应取得的上市公司股份，自发行结束日起 36 个月内不得

转让。

在上述安排下，谢如栋和方剑本次购买资产项下取得的对价股份，自发行完

成日起 36 个月内不得转让。谢如栋和方剑在上述期限内无法通过转让上市公司

股份的方式获得现金，锁定条件较为严格。谢如栋和方剑出于对未来资产交割过

户纳税、资金规划等多方面因素的考虑，希望能从本次交易中获得部分现金对价，

以满足其合理的资金需求。

2-1-30

综上所述，上市公司支付给谢如栋及其一致行动人的股份和现金对价比例系

基于上市公司的财务状况、交易对方中的谢如栋及其一致行动人的资金需求和交

易税负等情况、交易对方中的中小股东换股要求和投资成本等因素，各方充分沟

通和协商之后的结果，符合市场化交易的理念，具有合理性。

（2）交易对手方按持股比例获取现金对价的情况下，上市公司现任实际控

制人与标的公司实际控制人等之间的股权比例差异

在本次交易对价总额、股份支付对价总额、现金支付对价总额均与本次交易

重组报告书方案保持一致，但交易对手方按持股比例获取现金对价的情况下，本

次交易完成后，张泽民、梁怀宇及其一致行动人将持有上市公司 32.19%的股份，

谢如栋及其一致行动人将持有上市公司 24.27%的股份，张泽民、梁怀宇及其一

致行动人持有上市公司的股份比例较谢如栋及其一致行动人高出 7.92%，具体如

下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一

致行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

谢如栋 - - 101,779,087 15.45%

方剑 - -  47,005,897 7.13%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 5,554,414 0.84%

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 5,554,414 0.84%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 159,893,812 24.27%

（3）谢如栋及其一致行动人全部采用股份支付交易对价的情况下，上市公

司现任实际控制人与标的公司实际控制人等之间的股权比例差异

在其他交易对方获得的现金支付对价和股份支付对价与本次交易重组报告

2-1-31

书方案一致，但谢如栋及其一致行动人全部采用股份支付交易对价的情况下，张

泽民、梁怀宇及其一致行动人持有上市公司 28.64%的股份，谢如栋及其一致行

动人持有上市公司 29.44%的股份，张泽民、梁怀宇及其一致行动人持有上市公

司的股份比例较谢如栋及其一致行动人低 0.80%，但张泽民、梁怀宇及其一致行

动人仍为上市公司实际控制人，原因如下：

①尽管张泽民、梁怀宇及其一致行动人持股比例略低于谢如栋及其一致行动

人，但上市公司董事会主要由张泽民推荐的董事候选人组成，根据双方书面约定，

本次交易完成后，谢如栋仅有权推荐一名董事候选人。

②谢如栋、方剑是因有多家共同对外投资的公司，基于谨慎性考虑的情况下，

将谢如栋与方剑认定为构成一致行动关系，但并不能保证未来他们的决策行为均

能保持一致。

③遥望网络实际控制人谢如栋及其一致行动人已出具《关于不谋求上市公司

控制权的承诺函》。

④基于现实考虑，本次交易完成后，谢如栋、方剑获得的股份需锁定 36 个

月，且均需缴纳个人所得税。谢如栋、方剑基于资金与履行纳税义务的需求，本

次交易获得现金对价是必要的。

在此情形下，张泽民、梁怀宇及其一致行动人与谢如栋及其一致行动人持有

上市公司股份具体情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 15.75%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 12.53%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.37%

张泽民、梁怀宇及其一

致行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 28.64%

谢如栋 - - 138,736,007 18.74%

方剑 - -  64,074,169 8.65%

上饶市广丰区伟创投资 - - 7,571,273 1.02%

2-1-32

管理中心（有限合伙）

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 7,571,273 1.02%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 217,952,722 29.44%

（4）本次交易方案设计是否存在故意规避重组上市监管的情形

根据目前的交易方案，本次交易完成后张泽民、梁怀宇及其一致行动人持有

星期六 32.19%股份，较谢如栋及其一致行动人高出 11.48%；若考虑交易对手方

按持股比例获取现金对价的情况，本次交易完成后张泽民、梁怀宇及其一致行动

人持有星期六 32.19%股份，较谢如栋及其一致行动人高出 7.92%。本次交易完

成后，张泽民、梁怀宇仍为上市公司实际控制人，对上市公司的控制权较为稳固。

综上，交易双方基于对上市公司财务状况及自身资金需求状况、交易对方自

身的资金需求及换股愿望、交易税负情况等因素的综合考量，在进行充分沟通的

前提下，协商确定本次交易方案。本次交易方案有利于上市公司把握收购时机，

在保障上市公司及中小股东权益的前提下，充分尊重交易对方的换股愿望及其他

合理利益诉求以促成交易，提升本次重组效率，不存在故意规避重组上市监管的

情形。

3、上市公司保持控制权稳定性的相关措施

（1）上市公司保持控制权稳定性的相关措施

①上市公司实际控制人张泽民、梁怀宇及其一致行动人已出具《关于保持上

市公司控制权稳定的承诺函》：

“a、自本次交易完成之日起 60 个月内，本方承诺不放弃星期六的实际控制

权；b、为持续分享星期六的经营成果，本方具有长期持有星期六股份之意向。

在此前提下，本方进一步承诺，在确保星期六实际控制人不发生变化的情况下，

根据本方自有资金的持有情况及资金需求状况，选择适当时机对星期六实施增持

或减持，相关交易按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行；c、本承

诺一经作出即生效，不得撤销。如违反上述承诺，本方将承担相应的法律责任。”

上市公司实际控制人已出具未来 60 个月不放弃星期六实际控制权的承诺，

2-1-33

有助于保持上市公司控制权的稳定性。

②张泽民、梁怀宇及其一致行动人在未来 12 个月内，不存在解除一致行动

人关系的相关计划或安排，不存在减持上市公司股份的相关计划或安排等情况

根据张泽民、梁怀宇及其一致行动人出具的声明，自声明签署日起 12 个月

内，张泽民、梁怀宇及其一致行动人不存在解除一致行动人关系的相关计划或安

排，不存在减持上市公司股份的相关计划或安排。

③交易完成后上市公司股权结构

按照标的资产的初步交易价格进行测算，在不考虑募集配套资金的情况下，

本次交易完成前后上市公司的主要股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一致

行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

谢如栋 - - 86,736,007 13.17%

方剑 - -  36,074,169 5.48%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 136,438,466 20.71%

本次交易完成后，不考虑配套融资的影响，上市公司实际控制人张泽民、梁

怀宇及其一致行动人持有上市公司 32.19%的股份，谢如栋及其一致行动人持有

上市公司 20.71%的股份, 上市公司实际控制人张泽民、梁怀宇及其一致行动人持

有上市公司的股权比例较谢如栋及其一致行动人高出 11.48%。本次交易不会对

公司股权结构造成重大影响，也不会导致公司控制权发生变更。

（2）遥望网络实际控制人谢如栋及其一致行动人作出不谋求上市公司控制

2-1-34

权的相关承诺，具体如下

 “自本承诺函出具之日起直至本次交易完成后 60 个月内，本方不会以直接

或间接方式增持星期六股份，不会以所持有的星期六股份主动单独或共同谋求星

期六的实际控制权，亦不会以委托、征集投票权、协议、联合其他股东以及其他

任何方式单独或共同谋求星期六的实际控制权。

若本方违反前述承诺，给星期六或者投资者造成损失的，本方将依法承担赔

偿责任。”

（3）谢如栋及其一致行动人不谋求上市公司控制权承诺有无具体、可行的

督促和保障措施

根据谢如栋及其一致行动人出具的《关于不谋求上市公司控制权的补充承诺

函》，若违反《关于不谋求上市公司控制权的承诺函》，则谢如栋及其一致行动人

同时采取以下所有措施保障上市公司及相关方的利益：（1）向上市公司赔偿 5,000

万元人民币；（2）自愿将在本次交易所获股份和表决权基础上所增加持有的上市

公司股票和/或扩大表决权对应同等数量的星期六股份，由上市公司以一元总价

回购注销；如上述股份回购注销事项未获得上市公司股东大会审议通过，则本方

自愿将同等数量股票无偿赠与上市公司；（3）将在上市公司指定的信息披露平台

上公开说明未能履行承诺的具体原因并向上市公司的股东和社会公众投资者道

歉；（4）将停止在上市公司处领取股东分红，直至本方按上述承诺采取相应的措

施并实施完毕时为止。

除上述具体、可行的督促和保障措施外，未设置谢如栋一方对因违反承诺引

[…]

②谢如栋及其一致行动人要求合理的现金对价支付金额和比例

A.谢如栋及其一致行动人的现金对价支付金额和比例较为适中

上市公司以股份方式支付谢如栋及其一致行动人 68,219.23 万元，占其交易

对价的 62.60%，以现金方式支付谢如栋及其一致行动人 40,757.13 万元，占其交

易对价的 37.40%，本次交易向谢如栋及其一致行动人支付现金对价金额、比例

是友好磋商与市场化谈判的结果。

交易进程
上市公司

简称
标的公司名称

标的公司第一大

股东获得的股份

对价支付比例

标的公司第一大

股东获得的现金

支付比例

获并购重组审核

委员会审核通过
星徽精密

深圳市泽宝电子商

务股份有限公司
60.00% 40.00%

获并购重组审核

委员会审核通过
城地股份

香江科技股份有限

公司
70.00% 30.00%

2-1-38

获并购重组审核

委员会审核通过
思维列控

河南蓝信科技有限

责任公司
61.24% 38.76%

获并购重组审核

委员会审核通过
中国天楹

江苏德展投资有限

公司
49.12% 50.88%

平均值 60.09% 39.91%

资料来源：上市公司重组报告书

目前 A 股上市公司发行股份及支付现金购买资产时，支付给标的公司第一

大股东的现金对价金额和比例以交易双方市场化谈判结果为基础，相对较为灵

活。与近期 A 股上市公司发行股份及支付现金购买资产的案例相比，本次交易

中，谢如栋及其一致行动人获得的现金对价的金额和比例较为适中，具有合理性。

B.满足谢如栋及其一致行动人的合理利益诉求

谢如栋、方剑各自承诺对于本次购买资产项下取得的对价股份，自发行完成

日起 36 个月内不得转让。

在上述安排下，本次交易中谢如栋和方剑取得的对价股份，自发行完成日起

36 个月内不得转让。谢如栋和方剑在上述期限内无法通过转让上市公司股份的

方式获得现金，锁定条件较为严格。

此外，谢如栋和方剑的现金支付比例为 37.40%，在未来资产交割过户时需

要交纳个人所得税，税率为 20%。扣除支付的个人所得税，谢如栋和方剑实际持

有现金的比例并不高。谢如栋和方剑出于对未来资产交割过户纳税、资金规划等

多方面因素的考虑，希望能从本次交易中获得部分现金对价支付金额，以满足其

合理的资金需求。

③本次交易向谢如栋及其一致行动人支付合理的现金对价的金额和比例有

利于保持上市公司实际控制权稳定

A.按照本次交易方案，上市公司实际控制人及其一致行动人与谢如栋及其一

致行动人之间的股权比例差异

按照标的资产的交易价格进行测算，在不考虑募集配套资金的情况下，本次

交易完成前后的股权结构如下：

股东名称 本次交易前 本次交易后

2-1-39

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一致

行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

其他上市公司股东 186,859,895 46.84% 186,859,895 28.36%

谢如栋 - - 86,736,007 13.17%

方剑 - -  36,074,169 5.48%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 136,438,466 20.71%

本次交易完成后，不考虑配套融资的影响，上市公司实际控制人张泽民、梁

怀宇及其一致行动人持有上市公司 32.19%的股份，谢如栋及其一致行动人持有

上市公司 20.71%的股份，张泽民、梁怀宇及其一致行动人持有上市公司的股份

比例较谢如栋及其一致行动人高出 11.48%。

B.交易对手方按持股比例获取现金对价的情况下，上市公司实际控制人及其

一致行动人与谢如栋及其一致行动人之间的股权比例差异

在本次交易对价总额、股份支付对价总额、现金支付对价总额均与本次交易

重组报告书方案保持一致，但交易对手方按持股比例获取现金对价的情况下，本

次交易完成后，张泽民、梁怀宇及其一致行动人将持有上市公司 32.19%的股份，

谢如栋及其一致行动人将持有上市公司 24.27%的股份，张泽民、梁怀宇及其一

致行动人持有上市公司的股份比例较谢如栋及其一致行动人高出 7.92%，具体如

下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE. 92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

2-1-40

LTD.

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一

致行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

谢如栋 - - 101,779,087 15.45%

方剑 - -  47,005,897 7.13%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 5,554,414 0.84%

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 5,554,414 0.84%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 159,893,812 24.27%

即使在交易对手方按持股比例同比例获取现金对价支付金额、比例的情况

下，上市公司实际控制人及其一致行动人持有上市公司的股份比例与谢如栋及其

一致行动人仍保持合理差距，有利于保持上市公司实际控制权稳定。

综上所述，上市公司向谢如栋及其一致行动人支付现金对价金额、比例系基

于上市公司的财务状况、交易对方中的谢如栋及其一致行动人的资金需求和交易

税负等情况、交易对方中的中小股东换股要求和投资成本、上市公司实际控制权

稳定等因素，各方充分沟通和协商之后的结果，符合市场化交易的理念，具有合

理性。

6、将谢如栋、方剑认定为一致行动关系，但并不保证其未来决策行为均保

持一致，符合证监会有关一致行动和股份减持的规定，有利于保障上市公司及

中小股东权益

谢如栋持有遥望网络 34.6840%的股份，方剑持有遥望网络 16.0185%的股份，

分别为遥望网络的第一大和第二大股东，合计持有遥望网络超过 50.00%的股份，

对遥望网络的重大事项共同进行决策，在报告期内遥望网络股东大会的审议事项

中均保持一致意见。同时，谢如栋、方剑除了共同投资遥望网络外，还共同投资

伟创投资、正维投资、杭州琢创实业投资有限公司等多家企业，符合《上市公司

收购管理办法》第八十三条第二款第六项“投资者之间存在合伙、合作、联营等

其他经济利益关系”的规定，谢如栋、方剑之间构成一致行动关系。

[…]

陈宝华、张嘉平应在波发特 2020 年度《专项审核

报告》出具之日起 12 个月内完成应收款项管理责

任金额的回收。如在 12 个月内未能完成全部回收

的，则差额部分由陈宝华、张嘉平以货币资金在

12 个月回收期满之日起 10 个工作日内向波发特先

行垫付。若此后波发特收回相应款项的，则再由波

发特归还陈宝华、张嘉平。

2-1-49

中国国脉（603559）

收购上海共创信息技

术股份有限公司

2017 年度、

2018 年度、

2019 年度、

标的公司 2019 年末的应收账款，应在 2020 年 12

月 31 日前完成收款，如未完成收款的，标的公司

业绩承诺方应当对此部分应收账款承担连带付款

责任。

（4）设置应收账款补偿安排的合理性

①设置应收账款补偿安排情况

根据上市公司与谢如栋、方剑、伟创投资、正维投资签订的《业绩承诺补偿

协议的补充协议》，如具有证券期货业务资格的会计师事务所出具的 2020 年度

《专项审核报告》显示标的公司截至 2020 年 12 月 31 日的应收账款有余额的，

谢如栋、方剑应协助标的公司在 2020 年度《专项审核报告》正式出具之日起 12

个月内回收上述应收账款。如逾期未全部回收的，则谢如栋、方剑应在上述回收

期满之日起 10 个工作日内以现金方式向标的公司先行垫付。如标的公司之后回

收上述应收账款，则标的公司应将谢如栋、方剑的上述垫付金额加计中国人民银

行公布的同期存款利率予以返还。

②设置应收账款补偿安排的合理性

随着业务的发展，遥望网络应收账款整体呈上升趋势。本次上市公司与业绩

承诺方在综合本次交易的实际情况和参考其他 A 股发行股份购买资产交易案例，

设置应收账款补偿安排，有利于激励业绩承诺方有效管理遥望网络的应收账款，

提高应收账款的回款效率，促使业绩承诺方提升遥望网络在本次交易业绩承诺期

内完成业绩的质量，为业绩承诺到期后遥望网络的应收账款回收提供了较好的保

障。

本次交易设置的应收账款补偿安排情况，是上市公司和业绩承诺方基于遥望

网络的经营现状、经双方友好协商作出的，有利于激励业绩承诺方有效管理应收

账款，防止不良应收账款的出现，有效地保证了上市公司的利益。

（三）补充披露上述业绩承诺方是否存在将通过本次交易所获股份对外质

押的安排、上市公司和业绩承诺方确保未来股份补偿（如有）不受相应股份质

押影响的具体、可行的保障措施

根据业绩承诺方谢如栋、方剑、正维投资及伟创投资出具的承诺：（1）业绩

承诺方目前不存在对外质押本次交易所获上市公司股份的安排；（2）若本方在本

次交易约定的业绩承诺完成前将本次交易所获上市公司股份进行质押，需经上市

公司总经理办公会书面同意后方可实施，确保本次交易的业绩补偿承诺履行不受

2-1-50

相应股份质押的影响；（3）若本方未经上市公司同意就对本次交易所获上市公司

股份进行质押并给上市公司造成损失的，本方将全额赔偿上市公司。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

按照标的资产的交易价格进行测算，在不考虑募集配套资金的情况下，本次

交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一致

行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

其他上市公司股东 186,859,895 46.84% 186,859,895 28.36%

谢如栋 - - 86,736,007 13.17%

方剑 - -  36,074,169 5.48%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 136,438,466 20.71%

朱大正 - - 16,946,780 2.57%

杭州蜂巢创业投资合伙

企业（有限合伙）
- - 11,584,047 1.76%

王可心 - - 10,684,580 1.62%

中小企业发展基金（江苏

有限合伙）
- - 10,483,297 1.59%

东方汇富投资控股有限

公司
- - 9,798,741 1.49%

王磊 - - 8,176,974 1.24%

王帅 - - 5,614,856 0.85%

海盐联海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 4,701,760 0.71%

2-1-51

马鞍山正和尚康股权投

资合伙企业（有限合伙）
- - 4,656,332 0.71%

杭州百颂投资合伙企业

（有限合伙）
- - 4,088,487 0.62%

宁波尚智投资管理合伙

企业（有限合伙）
- - 3,815,921 0.58%

杭州虎跃永沃投资管理

合伙企业（有限合伙）
- - 3,543,355 0.54%

方海伟 - - 2,998,224 0.46%

张颖 - - 1,514,254 0.23%

宁波梅山保税港区道通

好合股权投资合伙企业

（有限合伙）

- - 2,725,658 0.41%

深圳安达二号创业投资

合伙企业（有限合伙）
- - 2,725,658 0.41%

深圳安达一号投资管理

合伙企业（有限合伙）
- - 2,316,809 0.35%

唐林辉 - - 2,180,526 0.33%

杭州工创股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 2,096,664 0.32%

华安证券股份有限公司

做市专用证券账户
- - 2,045,061 0.31%

杜群飞 - - 1,589,967 0.24%

杭州浙科汇福创业投资

合伙企业（有限合伙）
- - 2,044,243 0.31%

姚胜强 - - 2,016,987 0.31%

石惠芳 - - 1,989,730 0.30%

北京欧沃陆号股权投资

合伙企业（有限合伙）
- - 1,601,324 0.24%

项立平   1,512,740 0.23%

交易对方合计 - - 259,891,441 39.45%

总股本（不含募集配套资

金）
398,921,895 100.00% 658,813,336 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套融资的影响，上市公司实际控制人张泽民、梁

怀宇及其一致行动人持有上市公司 32.19%的股份，谢如栋及其一致行动人持有

上市公司 20.71%的股份。本次交易不会对公司股权结构造成重大影响，也不会

导致公司控制权发生变更，不会出现导致公司不符合《公司法》、《证券法》及《上

市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

2、谢如栋与方剑等股东构成一致行动关系的具体依据

2-1-52

谢如栋、方剑除了同为遥望网络的主要股东外，还共同投资伟创投资、正维

投资、杭州琢创实业投资有限公司、杭州扎肯投资管理合伙企业（有限合伙）、

杭州联望股权投资基金合伙企业（有限合伙）等多家企业，符合《上市公司收购

管理办法》第八十三条第二款第六项“投资者之间存在合伙、合作、联营等其他

经济利益关系”的规定，谢如栋、方剑之间构成一致行动关系。

根据伟创投资、正维投资现行有效的《营业执照》、《合伙协议》及国家企业

信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/index.html）的公示信息查询，谢如栋

为伟创投资、正维投资的执行事务合伙人，负责执行伟创投资、正维投资的具体

事务，谢如栋与伟创投资、正维投资之间属于《上市公司收购管理办法》第八十

三条第二款第（四）项所述的“投资者参股另一投资者，可以对参股公司的重大

决策产生重大影响”。因此，谢如栋与伟创投资及正维投资构成一致行动关系。

综上所述并根据谢如栋及其一致行动人的声明，谢如栋、方剑、伟创投资、

正维投资构成一致行动关系，并在本次交易完成后 36 个月内保持一致行动关系。

3、按照《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，本次交易完成后，

不存在其他与谢如栋构成一致行动关系的股东

按照标的资产的初步交易价格进行测算，在不考虑募集配套资金的情况下，

本次交易完成后上市公司的前十大股东情况如下:

[…]

发行新股数量=股票对价/发行价格，剩余不足以认购一股新股的部分，将无偿赠与公司。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则上述发行价格将相应进行调整。

本次交易最终发行数量将以标的资产的最终成交价为依据，由公司董事会提

请公司股东大会批准，并经中国证监会核准的数额为准。

2、募集配套资金

星期六拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金不超过

51,184.48 万元，发行价格将根据《上市公司证券发行管理办法》的相应规定以

询价方式确定，进而确定募集配套资金的发行数量。上述发行数量的最终确定尚

需中国证监会核准确定。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则上述发行价格将相应进行调整。

2-1-80

（二）发行价格

1、发行股份购买资产的发行价格及定价原则

根据《重组管理办法》相关规定：上市公司发行股份的价格不得低于市场参

考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个

交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。董事会决议

公告日前若干个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前若干个交易日公司股

票交易总额/决议公告日前若干个交易日公司股票交易总量。

本次交易的定价基准日为公司第三届董事会第四十七次会议决议公告日（即

2018 年 8 月 14 日）。经交易各方协商并综合考虑交易各方利益，本次发行股份

采用定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价作为市场参考价，发行价格不

低于市场参考价的 90%，即 5 元/股。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则上述发行价格将相应进行调整。

2、发行股份募集配套资金的发行价格及定价原则

本次发行股份募集配套资金将根据中国证监会《关于修改〈上市公司非公开

发行股票实施细则〉的决定》、《发行监管问答——关于引导规范上市公司融资行

为的监管要求》的相应规定，以发行期首日作为定价基准日进行询价发行。本次

募集配套资金的股份发行价格不低于本次发行股份募集配套资金的定价基准日

前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%。最终发行价格在本公司取得中国证监

会关于本次交易的核准批文后，由本公司董事会根据股东大会的授权，依据有关

法律、行政法规及其他规范性文件的规定及市场情况，以及发行对象申购报价的

情况，遵照“价格优先、金额优先、时间优先”的原则，与本次发行的独立财务顾

问协商确定。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则上述发行价格将相应进行调整。

五、本次重组对于上市公司的影响

2-1-81

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

按照标的资产的交易价格进行测算，在不考虑募集配套资金的情况下，本次

交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一致

行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

其他上市公司股东 186,859,895 46.84% 186,859,895 28.36%

谢如栋 - - 86,736,007 13.17%

方剑 - -  36,074,169 5.48%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 136,438,466 20.71%

朱大正 - - 16,946,780 2.57%

杭州蜂巢创业投资合伙

企业（有限合伙）
- - 11,584,047 1.76%

王可心 - - 10,684,580 1.62%

中小企业发展基金（江苏

有限合伙）
- - 10,483,297 1.59%

东方汇富投资控股有限

公司
- - 9,798,741 1.49%

王磊 - - 8,176,974 1.24%

王帅 - - 5,614,856 0.85%

海盐联海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 4,701,760 0.71%

马鞍山正和尚康股权投

资合伙企业（有限合伙）
- - 4,656,332 0.71%

杭州百颂投资合伙企业

（有限合伙）
- - 4,088,487 0.62%

宁波尚智投资管理合伙 - - 3,815,921 0.58%

2-1-82

企业（有限合伙）

杭州虎跃永沃投资管理

合伙企业（有限合伙）
- - 3,543,355 0.54%

方海伟 - - 2,998,224 0.46%

张颖 - - 1,514,254 0.23%

宁波梅山保税港区道通

好合股权投资合伙企业

（有限合伙）

- - 2,725,658 0.41%

深圳安达二号创业投资

合伙企业（有限合伙）
- - 2,725,658 0.41%

深圳安达一号投资管理

合伙企业（有限合伙）
- - 2,316,809 0.35%

唐林辉 - - 2,180,526 0.33%

杭州工创股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 2,096,664 0.32%

华安证券股份有限公司

做市专用证券账户
- - 2,045,061 0.31%

杜群飞 - - 1,589,967 0.24%

杭州浙科汇福创业投资

合伙企业（有限合伙）
- - 2,044,243 0.31%

姚胜强 - - 2,016,987 0.31%

石惠芳 - - 1,989,730 0.30%

北京欧沃陆号股权投资

合伙企业（有限合伙）
- - 1,601,324 0.24%

项立平   1,512,740 0.23%

交易对方合计 - - 259,891,441 39.45%

总股本（不含募集配套资

金）
398,921,895 100.00% 658,813,336 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套融资的影响，上市公司实际控制人张泽民、梁

怀宇及其一致行动人持有上市公司 32.19%的股份，谢如栋及其一致行动人持有

上市公司 20.71%的股份。本次交易不会对公司股权结构造成重大影响，也不会

导致公司控制权发生变更，不会出现导致公司不符合《公司法》、《证券法》及《上

市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据立信中联出具的立信中联专审字[2019]D-0001 号《备考审阅报告》，本

次交易对上市公司主要财务指标的影响如下表所示：

2-1-83

单位：万元

2018年1-10月/2018年10月31日

项目 实际数 备考数 变动幅度

总资产 317,881.71 521,442.62  64.04%

净资产 151,664.01 343,710.74  126.63%

营业收入 121,264.04 186,900.13  54.13%

利润总额 1,461.96 16,619.23  1036.78%

净利润 855.63 15,570.01  1719.71%

归属于母公司所有者

的净利润
434.37 13,466.18  3000.16%

资产负债率 52.29% 34.08% -18.21%

基本每股收益

（元/股）
0.01 0.20 1900.00%

每股净资产

（元/股）
3.74 5.07 35.56%

2017年度/2017年12月31日

项目 实际数 备考数 变动幅度

总资产 318,360.94 503,306.89 58.09%

净资产 151,083.10 328,415.44 117.37%

营业收入 150,354.86 208,946.04 38.97%

利润总额 -32,458.82 -26,104.46 -

净利润 -34,699.36 -28,837.01 -

归属于母公司所有者

的净利润
-35,204.59 -30,012.60 -

资产负债率 52.54% 34.75% -17.79%

基本每股收益

（元/股）
-0.88 -0.46 -

每股净资产

（元/股）
3.73 4.86 30.29%

本次交易完成后，上市公司的总资产、净资产、营业收入、利润总额、净利

润、基本每股收益均有较大幅度上升，上市公司的经营规模进一步扩大；上市公

司的资产负债率显著下降，资产负债结构得到优化。

2-1-84

第二节 上市公司基本情况

一、上市公司基本信息

公司名称 星期六股份有限公司

曾用名 佛山星期六鞋业有限公司、佛山星期六鞋业股份有限公司

股票简称 星期六

证券代码 002291

上市交易所 深圳证券交易所

法定代表人 于洪涛

统一社会信用代码 914406007417025524

董事会秘书 何建锋

联系电话 0757-86256351

传真 0757-86252172

电子邮件 zhengquan@st-sat.com

公司网站 www.st-sat.com

注册资本 398,921,895 元

注册地址 广东省佛山市南海区桂城街道庆安路 2 号

邮政编码 528200

公司类型 股份有限公司

首次注册登记日期 2002 年 7 月 25 日

经营范围

生产经营皮鞋、皮革制品（国家有特殊规定的按规定办理）及售

后服务。从事鞋类、皮革制品、箱包、皮鞋护理用品、皮革材料、

服装、服饰、针纺织品、帽、眼镜、工艺美术品（除金、银制品）、

日用百货、日化产品、电子类产品的批发、零售、进出口及相关

配套业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额许可证管理、专

项规定管理的商品按照国家有关规定办理）。仓储服务；信息技术

服务（涉限除外）。制鞋技术的开发、咨询、技术转让及技术服务；

体育用品及器材零售；文具用品零售；珠宝、首饰、贵重金属制

纪念品零售；纺织、服装及日用品专门批发及零售；五金、五金

产品零售；陶瓷、玻璃器皿零售；非酒精饮料和精制茶制造及零

售；鞋类、皮具、羊毛等护理品批发及零售；食品制售（许可审

批类除外）；香料香精批发及零售；互联网零售；餐饮业；广告业；

贸易经纪与代理。（以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、公司设立和历次股权变动情况

（一）公司设立

mailto:zhengquan@st-sat.com
http://www.st-sat.com/

2-1-85

星期六股份有限公司是由星期六有限变更设立的股份有限公司。星期六有限

由张泽民、梁先瑛两位自然人出资设立，于 2002 年 7 月 25 日取得南海市工商行

[…]

5 姚焕标 2017.02.08 货币资金 自有资金

6 银江资本有限公司 2017.02.08 货币资金 自有资金

14、浙科汇福

序号 合伙人/股东/出资人
首次取得相应权

益的日期
出资方式 资金来源

1
浙江福士达集团有限公

司
2016.10.12 货币资金 自有资金

2
浙江省科技风险投资有

限公司
2016.10.12 货币资金 自有资金

3
浙江省茶叶集团股份有

限公司
2016.10.12 货币资金 自有资金

4
杭州市高科技投资有限

公司
2016.10.12 货币资金 自有资金

5
杭州灿亚投资管理有限

公司
2016.10.12 货币资金 自有资金

6
浙江浙科投资管理有限

公司
2016.10.12 货币资金 自有资金

7 王鹏 2016.10.12 货币资金 自有资金

8 姚水龙 2016.10.12 货币资金 自有资金

9 胡云东 2016.10.12 货币资金 自有资金

10 周国华 2016.11.23 货币资金 自有资金

15、北京欧沃

序号 合伙人/股东/出资人
首次取得相应权

益的日期
出资方式 资金来源

1 胡晓青 2015.07.23 货币资金 未实缴出资

2 张磊 2016.03.15 货币资金 自有资金

2-1-204

3 赵晓雯 2016.03.15 货币资金 自有资金

4 张洪涛 2016.03.15 货币资金 自有资金

5 杜迎伟 2016.03.15 货币资金 自有资金

6 徐建国 2016.03.15 货币资金 自有资金

7
北京欧沃投资基金管理

有限公司
2016.03.15 货币资金 自有资金

（二）本次交易有限合伙交易对方穿透披露情况在重组报告书披露后曾发

生变动相关情况

根据上述有限合伙企业交易对方提供的工商底档、《合伙协议》、出资凭证、

《基本情况调查表》及其出具的说明并经在国家企业信用信息公示系统

（http://www.gsxt.gov.cn/index.html）的公示信息查询，上述有限合伙经穿透披露

在《重组报告书》披露后至本报告书出具日，有一家有限合伙企业的持有权益情

况发生变动，具体如下：

2018 年 9 月，宁波尚智有限合伙人陈晓荣将其持有的宁波尚智 20 万元的出

资额转让给刘月香，上述转让后陈晓荣不再持有宁波尚智的出资份额，刘月香持

有宁波尚智 1.90%的出资份额，上述转让前后，宁波尚智的股权结构如下：

合伙人名称

变更前
本次转让/受

让出资额

变更后 首次取得相

应权益的日

期

出资额

（万元）

出资比例

（%）

出资额

（万元）

出资比例

（%）

叶盛 200 19.05 - 200 19.05 2015.08.03

全益华 140 13.33 - 140 13.33 2015.08.03

张承成 95 9.05 - 95 9.05 2015.08.03

金炜峰 90 8.57 - 90 8.57 2015.08.03

马可 70 6.67 - 70 6.67 2015.08.03

杨世华 50 4.76 - 50 4.76 2015.08.03

俞永耀 30 2.86 - 30 2.86 2015.08.03

周杰 5 0.48 - 5 0.48 2015.08.03

朱锡峰 100 9.52 - 100 9.52 2015.08.06

李青 150 14.29 - 150 14.29 2016.10.21

王华君 100 9.52 - 100 9.52 2017.10.18

陈晓荣 20 1.90 20 - - 2015.08.03

刘月香 - - 20 20 1.90 2018.09.26

2-1-205

合计 1050 100 - 1050 100 -

根据陈晓荣和刘月香出具的书面说明，陈晓荣和刘月香为母女关系，上述份

额转让系母女之间的财产份额转让。上述转让的金额较小，转让的财产份额所对

应的对价仅占本次交易总对价的 0.02%，不存在利益输送。同时，宁波尚智全体

合伙人已签署《关于通过本次交易间接取得上市公司股份的股份锁定承诺》，承

诺如下：“A. 在宁波尚智通过本次交易取得的上市公司股份的锁定期内，不以任

何方式转让本方持有的宁波尚智的财产份额或从宁波尚智退伙，亦不以其他任何

方式转让、让渡或者约定由其他主体以任何方式享有本方所持宁波尚智的财产份

额以及该等财产份额所对应的上市公司股份有关的权益；B. 若未能履行上述财

产份额自愿锁定的承诺，本人违规减持所得收益归上市公司所有；C. 本人同意

对因违背上述承诺而给上市公司、遥望网络或其他利益相关方造成的一切损失进

行赔偿。”

除上述情况以外，截至本报告书出具日，其余有限合伙企业交易对方的最终

出资法人或自然人不存在重组报告书披露后发生变动的情况。

（三）补充披露最终出资的法人或自然人取得标的资产权益的时点是否在

本次交易停牌前六个月内及停牌期间，且通过现金增资取得，以及穿透计算后

[…]

号），遥望网络的注册资本为 5,283.1274 万元，截至 2017 年 3 月 31 日，遥望网

络的股本为 5,283.1274 万元。

综上，截至本报告书出具日，除道通好合以外的上述交易对方取得遥望网络

股份均已经超过 12 个月。根据道通好合提供的股权转让款支付凭证，道通好合

缴纳取得遥望网络股份的款项时间为 2017 年 12 月 13 日，截至本报告书出具日，

尚未满 12 个月。

除谢如栋、方剑以外的交易对方已经修改《关于本次交易认购的上市公司股

份锁定的承诺函》，承诺如下：“1、本方通过本次交易取得的上市公司股份自发

行结束之日起 12 个月内不转让。若截至本方取得本次购买资产所发行的股份时，

本方用于认购上市公司股份的遥望网络股份持续拥有权益的时间不足 12 个月的

（以取得遥望网络相应股份完成工商变更登记之日为准，本方取得遥望网络相应

股份的款项支付完成之日晚于本方取得遥望网络相应股份工商变更登记完毕之

日的，则以本方取得遥望网络相应股份的款项支付完成之日起算），则相应取得

的上市公司股份，自发行结束日起 36 个月内不得转让。本方基于通过本次交易

取得的上市公司股份因分配股票股利、资本公积转增等情形衍生取得的股份亦遵

守上述股份锁定安排。若上述股份锁定承诺与监管机构的最新监管意见不符，则

根据监管机构的最新监管意见进行股份锁定。股份锁定期满后，股份转让按照相

关法律法规、中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的相关规定执行。2、

2-1-384

本方授权上市公司直接办理本方通过本次交易取得的上市公司股份的锁定手续。

本方违反股份锁定承诺的，应将违反承诺转让所持上市公司股份对应的所得款项

上缴上市公司。”

除谢如栋、方剑以外的交易对方关于本次交易取得的上市公司股份的锁定承

诺符合中国证监会《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问

题与解答（2018 年修订）》的要求，有利于充分维护上市公司和中小股东权益。

（二）发行股份募集配套资金的认购方

发行股份募集配套资金的认购方通过本次交易所认购的股份在本次发行结

束并上市之日起 12 个月内不得以任何形式进行转让。如因上市公司实施送红股、

资本公积金转增股本事项而增加的上市公司股份，亦需遵守上述各自锁定期限的

约定。若证券监管部门的监管意见或相关规定要求的锁定期长于上述锁定期或存

在其他要求，则根据相关证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。

五、本次发行前后上市公司主要财务数据

根据立信中联出具的立信中联专审字[2019D-0001 号《备考审阅报告》，本

次交易对上市公司主要财务指标的影响如下表所示：

单位：万元

2018年1-10月/2018年10月31日

项目 实际数 备考数 变动幅度

总资产 317,881.71 521,442.62  64.04%

净资产 151,664.01 343,710.74  126.63%

营业收入 121,264.04 186,900.13  54.13%

利润总额 1,461.96 16,619.23  1036.78%

净利润 855.63 15,570.01  1719.71%

归属于母公司所有者

的净利润
434.37 13,466.18  3000.16%

资产负债率 52.29% 34.08% -18.21%

基本每股收益

（元/股）
0.01 0.20 1900.00%

每股净资产

（元/股）
3.74 5.07 35.56%

2-1-385

2017年度/2017年12月31日

项目 实际数 备考数 变动幅度

总资产 318,360.94 503,306.89 58.09%

净资产 151,083.10 328,415.44 117.37%

营业收入 150,354.86 208,946.04 38.97%

利润总额 -32,458.82 -26,104.46 -

净利润 -34,699.36 -28,837.01 -

归属于母公司所有者

的净利润
-35,204.59 -30,012.60 -

资产负债率 52.54% 34.75% -17.79%

基本每股收益

（元/股）
-0.88 -0.46 -

每股净资产

（元/股）
3.73 4.86 30.29%

本次交易完成后，上市公司的总资产、净资产、营业收入、利润总额、净利

润、基本每股收益均有较大幅度上升，上市公司的经营规模进一步扩大；上市公

司的资产负债率显著下降，资产负债结构得到优化。

六、本次发行股份前后上市公司的股权结构

按照标的资产的交易价格进行测算，在不考虑募集配套资金的情况下，本次

交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

深圳市星期六投资控股

有限公司
116,626,010 29.24% 116,626,010 17.70%

LYONE GROUP PTE.

LTD.
92,731,990 23.25% 92,731,990 14.08%

上海迈佳网络科技有限

公司
2,704,000 0.68% 2,704,000 0.41%

张泽民、梁怀宇及其一致

行动人小计
212,062,000 53.16% 212,062,000 32.19%

其他上市公司股东 186,859,895 46.84% 186,859,895 28.36%

谢如栋 - - 86,736,007 13.17%

方剑 - -  36,074,169 5.48%

上饶市广丰区伟创投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

2-1-386

上饶市广丰区正维投资

管理中心（有限合伙）
- - 6,814,145 1.03%

谢如栋及其一致行动人

小计
- - 136,438,466 20.71%

朱大正 - - 16,946,780 2.57%

杭州蜂巢创业投资合伙

企业（有限合伙）
- - 11,584,047 1.76%

王可心 - - 10,684,580 1.62%

中小企业发展基金（江苏

有限合伙）
- - 10,483,297 1.59%

东方汇富投资控股有限

公司
- - 9,798,741 1.49%

王磊 - - 8,176,974 1.24%

王帅 - - 5,614,856 0.85%

海盐联海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 4,701,760 0.71%

马鞍山正和尚康股权投

资合伙企业（有限合伙）
- - 4,656,332 0.71%

杭州百颂投资合伙企业

（有限合伙）
- - 4,088,487 0.62%

宁波尚智投资管理合伙

企业（有限合伙）
- - 3,815,921 0.58%

杭州虎跃永沃投资管理

合伙企业（有限合伙）
- - 3,543,355 0.54%

方海伟 - - 2,998,224 0.46%

张颖 - - 1,514,254 0.23%

宁波梅山保税港区道通

好合股权投资合伙企业

（有限合伙）

- - 2,725,658 0.41%

深圳安达二号创业投资

合伙企业（有限合伙）
- - 2,725,658 0.41%

深圳安达一号投资管理

合伙企业（有限合伙）
- - 2,316,809 0.35%

唐林辉 - - 2,180,526 0.33%

杭州工创股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
- - 2,096,664 0.32%

华安证券股份有限公司

做市专用证券账户
- - 2,045,061 0.31%

杜群飞 - - 1,589,967 0.24%

杭州浙科汇福创业投资

合伙企业（有限合伙）
- - 2,044,243 0.31%

2-1-387

姚胜强 - - 2,016,987 0.31%

石惠芳 - - 1,989,730 0.30%

北京欧沃陆号股权投资

合伙企业（有限合伙）
- - 1,601,324 0.24%

项立平   1,512,740 0.23%

交易对方合计 - - 259,891,441 39.45%

总股本（不含募集配套资

金）
398,921,895 100.00% 658,813,336 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套融资的影响，上市公司实际控制人张泽民、梁

怀宇及其一致行动人持有上市公司 32.19%的股份，谢如栋及其一致行动人持有

上市公司 20.71%的股份。本次交易不会对公司股权结构造成重大影响，也不会

导致公司控制权发生变更，不会出现导致公司不符合《公司法》、《证券法》及《上

市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

七、募集配套资金情况

（一）募集配套资金基本情况

本次募集配套资金总额不超过 51,184.48 万元，所配套资金占发行股份方式

购买资产交易价格的比例为 39.39%。本次募集配套资金拟用于支付本次交易现

金对价和相关中介机构费用。募集配套资金具体使用计划情况如下：

募集资金用途 金额（万元）

支付本次交易现金对价 47,184.48

支付本次交易的中介机构费用 4,000.00

合计 51,184.48

在上述募集配套资金的使用项目范围内，上市公司董事会可根据项目的实际

需求，根据股东大会的授权及相关法律、法规规定的程序对上述项目的募集资金

投入金额进行适当调整。

（二）募集配套资金的必要性

根据中国证监会《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关

问题与解答（2018 年修订）》，“考虑到募集资金的配套性，所募资金可以用于支

付本次并购交易中的现金对价，支付本次并购交易税费、人员安置费用等并购整